
9450 Miércoles 8 agosto 2007 BOE núm. 189

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Vía Parque carretera 

N-332, Tramo: Guardamar del Segura-Torrevieja», pro-
vincia de Alicante.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 68,  de 20 de marzo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 30.604.086,55 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 9 de julio de 2007.
b) Contratista: Asdesa Construcciones, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 21.073.974,00 €.

Madrid, 16 de julio de 2007.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación.–P. D. (Resoluciones 
de 4-6-96 y 28-4-04, BOE  de 6-6-96 y 30-4-04), el Se-
cretario General de La Dirección General de Carreteras, 
Alfredo González González. 

 51.724/07. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de consulto-
ría y asistencia por el procedimiento abierto y 
forma de adjudicación de concurso: Redacción 
del estudio informativo: Mejora integral del Co-
rredor formado por las autovías A-66 (Oviedo-
Serín) y A-8 (Gijón-Avilés) y fomento del trans-
porte público. Provincia de Asturias. 30.168/06-4 
EI1-O-22 PP-001/06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras. Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.168/06-4 EI1-O-22 

PP-001/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción del estudio 

informativo: Mejora integral del Corredor formado por 
las autovías A-66 (Oviedo-Serín) y A-8 (Gijón-Avilés) y 
fomento del transporte público. Provincia de Asturias.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 44, de fecha 20 de 
febrero de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 834.200,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de julio de 2007.
b) Contratista: «Sener, Ingeniería y Sistemas, Socie-

dad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 709.500,00 euros.

Madrid, 24 de julio de 2007.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolución
de 28 de abril de 2004, BOE 30-4-2004), el Secretario 
General de la Dirección General de Carreteras, Alfredo 
González González. 

 51.759/07. Resolución de la Junta de Contrata-
ción de la Subsecretaría por la que se anuncia la 
licitación de: Obra para la mejora de accesos en 
puerta principal de la sede Central del Departa-
mento.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento. Junta de 
Contratación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdirec-
ción General de Administración y Gestión Financiera.

c) Número de expediente: 174R07 - JC/519.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Obra para la mejora de 
accesos en puerta principal de la sede Central del Depar-
tamento. Ejercicios 2007 y 2008.

c) Lugar de ejecución: Puerta principal del Ministe-
rio de Fomento. Paseo de la Castellana, 67.

d) Plazo de ejecución (meses): Cuatro meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Total: 125.123,62 euros. Anualidad 2007: 3.000 
euros. Anualidad 2008: 122.123,62 euros.

5. Garantía provisional: 2.502,48 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Oficina de Información Administrativa 
del Ministerio de Fomento.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 67, planta 
baja.

c) Localidad y código postal: 28071 Madrid.
d) Teléfono: 91 597 87 87.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Último día hábil anterior a la fecha límite de 
presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (Grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo C, subgrupos 3, categoría d.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 10 de septiembre 
de 2007.

b) Documentación a presentar: La indicada en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Ministerio de Fo-
mento.

2. Domicilio: Paseo de la Castellana, 67, planta 
baja.

3. Localidad y código postal: 28071 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses desde la fecha 
de apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admiten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ministerio de Fomento, Sala de Re-
uniones de la Junta de Contratación, planta 5.ª, despa-
cho A-582 1.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 67.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 3 de octubre de 2007.
e) Hora: Diez horas.

10. Otras informaciones: El envío, en su caso, de las 
proposiciones por correo deberá realizarse de conformi-
dad con lo dispuesto en el artículo 80.4 del Reglamento 
General de Contratos de las Administraciones Públicas. 
El télex o telegrama señalado en dicho artículo deberá 
incluir el número de certificado del envío hecho por co-
rreo.

11. Gastos de anuncios: El pago del anuncio de lici-
tación será por cuenta del adjudicatario.

13. En su caso, portal informático o página web don-
de figuren las informaciones relativas a la convocatoria o 
donde pueden obtenerse los pliegos. www.fomento.es.

Madrid, 30 de julio de 2007.–El Presidente de la 
Junta de Contratación, por delegación, de fecha 5 de 
junio de 2001, la Vicepresidenta, Mercedes Rodríguez 
Arranz. 

 52.338/07. Resolución de Ferrocarriles de Vía 
Estrecha, FEVE, por la que se anuncia la licita-
ción por el sistema de subasta para la adjudica-
ción del siguiente contrato «Saneamiento de la 
infraestructura del túnel número 47 (PP.KK. 
209/798 - 210/220). Tramo Vegadeo-Cudillero».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ferrocarriles de Vía Estrecha, FEVE.
b) Dependencia que tramita el expediente: Manteni-

miento de Infraestructura.
c) Número de expediente: 94/07 - 01/035/21.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Instalación de 3.483 metros 
cuadrados de lámina impermeabilizante a colocar en el tra-
mo central del túnel, con una longitud de 387 metros.

c) Lugar de ejecución: Túnel número 47, situado 
entre los PP.KK. 209/798 y 210/220 del trayecto Vega-
deo-Cudillero. Término municipal de Valdés (Asturias).

d) Plazo de ejecución (meses): 2 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 118.684,67 euros, IVA incluido.

5. Garantía provisional. 2.373,69 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ferrocarriles de Vía Estrecha, FEVE 
(Mantenimiento de Infraestructura. Gerencia de Obras y 
Proyectos.

b) Domicilio: Plaza de las Estaciones, s/n. Edificio 
anexo, 2.ª planta.

c) Localidad y código postal: 39002 Santander.
d) Teléfono: 942 20 95 41.
e) Telefax: 942 20 95 40.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Dos días antes de la fecha límite de presentación 
de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo D, subgrupo 5, categoría D.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Requisitos especificados en el 
pliego de cláusulas administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 4 de octubre de 
2007, a las 14,00 horas.

b) Documentación a presentar: La especificada en el 
pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ferrocarriles de Vía Estrecha, FEVE. 
Mantenimiento de Infraestructura. Gerencia de Obras y 
Proyectos.

2. Domicilio: Plaza de las Estaciones, s/n (Edificio 
anexo, 2.ª planta).

3. Localidad y código postal: 39002 Santander.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 6 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admiten 
variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ferrocarriles de Vía Estrecha, FEVE, 
oficinas centrales.



BOE núm. 189 Miércoles 8 agosto 2007 9451

b) Domicilio: Calle General Rodrigo, 6, segunda 
planta.

c) Localidad: 28003 Madrid.
d) Fecha: 11 de octubre de 2007.
e) Hora: 12,00 horas.

10. Otras informaciones. Fondos FEDER: Este pro-
yecto podrá ser cofinanciado por el Fondo Europeo de 
Desarrollo Regional (FEDER 2007-2013) en la Comuni-
dad Autónoma de Asturias, una vez aprobado. Una vez 
aceptada la propuesta aparecerá en la lista pública pre-
vista en el artículo 7, apartado 2, letra d, del Reglamen-
to (CEE) 1828/2006 de la Comisión de 8 de diciembre 
de 2006.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.feve.es 
en la sección de concursos públicos, previo registro de la 
empresa.

Madrid, 30 de julio de 2007.–El Director General, 
Juan Carlos Albizuri Higuera. 

 52.632/07. Resolución de la Entidad Pública Em-
presarial Administrador de Infraestructuras Fe-
rroviarias por la que se anuncia la licitación por 
el procedimiento negociado del contrato de «ges-
tión integral del aparcamiento ubicado en la esta-
ción de Valencia Nord».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Entidad Pública Empresarial Admi-
nistrador de Infraestructuras Ferroviarias.

b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección 
de Contratación y Compras de la Dirección General de 
Explotación de la Infraestructura. Jefatura de Gabinete 
de Contratación y Compras de Estaciones de Viajeros.

c) Número de expediente: 2.7/5300.0628/2-00000.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: servicios arriba indicados.
c) Lugar de ejecución: Estación de Valencia Nord.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): 48 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 1.736.542,16 euros.

5. Garantía provisional. 34.730,84 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Entidad Pública Empresarial Adminis-
trador de Infraestructuras Ferroviarias. Jefatura de Gabi-
nete de Contratación y Compras de Estaciones de Viaje-
ros. Dirección de Contratación y Compras de la Dirección 
General de Explotación de la Infraestructura.

b) Domicilio: Estación de Chamartín. C/ Agustín de 
Foxá, s/n, edificio 21.

c) Localidad y código postal: Madrid-28036.
d) Teléfono: 91 300 62 88 y 91 300 62 70.
e) Telefax: 91 300 62 93 e-mail: pespartero@adif.es 

y fbartolome@adif.es
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Día 13 de septiembre de 2007 hasta las diez 
(10,00) horas.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: La que fije el Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: hasta las diez 
(10,00) horas del día 13 de septiembre de 2007.

b) Documentación a presentar: La que fije el Pliego 
de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Entidad Pública Empresarial Adminis-
trador de Infraestructuras Ferroviarias. Jefatura de Gabi-
nete de Contratación y Compras de Estaciones de Viaje-
ros. Dirección de Contratación y Compras de la Dirección 
General de Explotación de la Infraestructura.

2. Domicilio: Estación de Chamartín. C/ Agustín de 
Foxá, s/n, edificio 21.

3. Localidad y código postal: Madrid-28036.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Cuatro (4) meses a partir 
de la fecha fijada para la recepción de las ofertas.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admiten 
variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Entidad Pública Empresarial Adminis-
trador de Infraestructuras Ferroviarias. Jefatura de Gabi-
nete de Contratación y Compras de Estaciones de Viaje-
ros. Dirección de Contratación y Compras de la Dirección 
General de Explotación de la Infraestructura.

b) Domicilio: Estación de Chamartín. C/ Agustín de 
Foxá, s/n, edificio 21.

c) Localidad: Madrid-28036.
d) Fecha: se comunicará a los licitadores seleccio-

nados.
e) Hora: se comunicará a los licitadores seleccio-

nados.

10. Otras informaciones. No hallarse incursos en 
alguna de las prohibiciones para contratar contenidas en 
el Artículo 20 del Real Decreto Legislativo 2/2000 de 16 
de junio (Texto Refundido de la Ley de Contratos de las 
Administraciones Públicas) y, en particular, estar al co-
rriente de las obligaciones tributarias, laborales y de la 
Seguridad Social.

Esta licitación se rige por la Ley 48/98, de 30 de di-
ciembre, sobre procedimientos de contratación en los 
sectores del agua, la energía, los transportes y las teleco-
municaciones del Estado Español.

11. Gastos de anuncios. Serán a cargo de la/s 
empresa/s adjudicataria/s.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 3 de agosto 
de 2007.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.adif.es

Madrid, 3 de agosto de 2007.–El Director de Contra-
tación y Compras de la Dirección General de Explota-
ción de la Infraestructura, Juan Martos Rodríguez. 

 52.636/07. Resolución de la Entidad Pública Em-
presarial Administrador de Infraestructuras Fe-
rroviarias por la que se anuncia la licitación por 
el procedimiento negociado del contrato de «ges-
tión integral del aparcamiento y túnel de lavado 
ubicados en la estación de Vigo».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Entidad Pública Empresarial Admi-
nistrador de Infraestructuras Ferroviarias.

b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección 
de Contratación y Compras de la Dirección General de 
Explotación de la Infraestructura. Jefatura de Gabinete 
de Contratación y Compras de Estaciones de Viajeros.

c) Número de expediente: 2.7/5300.0630/8-00000.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: servicios arriba indica-
dos.

c) Lugar de ejecución: Estación de Vigo.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): 36 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 795.600,00 euros.

5. Garantía provisional. 15.912,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Entidad Pública Empresarial Adminis-
trador de Infraestructuras Ferroviarias. Jefatura de Gabi-
nete de Contratación y Compras de Estaciones de Viaje-
ros. Dirección de Contratación y Compras de la Dirección 
General de Explotación de la Infraestructura.

b) Domicilio: Estación de Chamartín. C/ Agustín de 
Foxá, s/n, edificio 21.

c) Localidad y código postal: Madrid-28036.
d) Teléfono: 91 300 62 87 y 91 300 62 90.
e) Telefax: 91 300 62 93 e-mail: franciscogr@adif.es 

y mdfotero@adif.es
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: día 13 de septiembre de 2007 hasta las diez 
(10,00) horas.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: La que fije el Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: hasta las diez 
(10,00) horas del día 13 de septiembre de 2007.

b) Documentación a presentar: La que fije el Pliego 
de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Entidad Pública Empresarial Adminis-
trador de Infraestructuras Ferroviarias. Jefatura de Gabi-
nete de Contratación y Compras de Estaciones de Viaje-
ros. Dirección de Contratación y Compras de la Dirección 
General de Explotación de la Infraestructura.

2. Domicilio: Estación de Chamartín. C/ Agustín de 
Foxá, s/n, edificio 21.

3. Localidad y código postal: Madrid-28036.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Cuatro (4) meses a partir 
de la fecha fijada para la recepción de las ofertas.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admiten 
variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Entidad Pública Empresarial Adminis-
trador de Infraestructuras Ferroviarias. Jefatura de Gabi-
nete de Contratación y Compras de Estaciones de Viaje-
ros. Dirección de Contratación y Compras de la Dirección 
General de Explotación de la Infraestructura.

b) Domicilio: Estación de Chamartín. C/ Agustín de 
Foxá, s/n, edificio 21.

c) Localidad: Madrid-28036.
d) Fecha: se comunicará a los licitadores seleccio-

nados.
e) Hora: se comunicará a los licitadores seleccio-

nados.

10. Otras informaciones. No hallarse incursos en 
alguna de las prohibiciones para contratar contenidas en 
el Artículo 20 del Real Decreto Legislativo 2/2000 de 16 
de junio (Texto Refundido de la Ley de Contratos de las 
Administraciones Públicas) y, en particular, estar al co-
rriente de las obligaciones tributarias, laborales y de la 
Seguridad Social.

Esta licitación se rige por la Ley 48/98, de 30 de di-
ciembre, sobre procedimientos de contratación en los 
sectores del agua, la energía, los transportes y las teleco-
municaciones del Estado Español.

11. Gastos de anuncios. Serán a cargo de la/s 
empresa/s adjudicataria/s.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 3 de agosto 
de 2007.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.adif.es

Madrid, 3 de agosto de 2007.–El Director de Contra-
tación y Compras de la Dirección General de Explota-
ción de la Infraestructura, Juan Martos Rodríguez. 


